CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO 162/2020

Súmula: Requeiro junto a Sabesp [Compa

nhia de Saneamento Básico do Estado de

São Paulo) informações se há previsão de

entrega da obra de Saneamento Básico do

Complexo Habitacional Villágio Ambuitá do

programa Minha Casa Minha Vida.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do
Regimento Interno, sejam solicitadas junto a Sabesp [Companhia de Saneamento Básico

do Estado de São Paulo) informações se há previsão de entrega da obra de Saneamento
Básico do Complexo Habitacional Villágio Ambuitá do programa Minha Casa Minha Vida.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

CÂMARAMUNICIPALDE

PÍ^O^OCCIC

2 7 JAM^2020

José Pontes

A obra em questão é de suma importância, já que realizará o sonho^ inúmeros
munícipes que lutaram toda uma vida pela casa própria e estão ansiosos para se muda
rem para a nova residência.

Os sorteados foram previamente cadastrados pela Secretaria da Habitação, setor
responsável pelo projeto, e aguardam para receberem as chaves e assumirem o imóvel,
no entanto, isto ainda não aconteceu, pois falta a conclusão da obra de saneamento.

Diante do exposto e da solicitação de vários munícipes, requeiro informações da
previsão de entrega da obra de saneamento básico.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2020.

/.V-
Mariza lí/fartins^aorges

Vereadora- PSL

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapeví-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

www.camaraltapevi5p.gov.br

DBDBG camaraítapevi